
Nr. L 295/66 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 26 . 10 . 90

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 8 . Oktober 1990

über den Abschluß des Rahmenabkommens über die handelspolitische und wirt
schaftliche Zusammenarbeit zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemein

schaft und der Argentinischen Republik

(90/530/EWG)

ischen Wirtschaftsgemeinschaft und der Argentinischen
Republik wird im Namen der Gemeinschaft genehmigt.

Der Text des Abkommens ist diesem Beschluß beigefügt.

Artikel 2

Der Präsident des Rates nimmt im Namen der Gemein
schaft die in Artikel 11 des Abkommens vorgesehene
Notifizierung vor (3).

Artikel 3

Die Kommission, unterstützt von den Vertretern der
Mitgliedstaaten, vertritt die Gemeinschaft in dem mit
Artikel 7 des Abkommens eingesetzten Gemischten
Ausschuß .

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf die Artikel 113
und 235,

auf Vorschlag der Kommission ('),

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (2),
in Erwägung nachstehender Gründe :
Es empfiehlt sich, daß die Gemeinschaft zur Verwirkli
chung ihrer Ziele im Bereich der Außenwirtschaftsbezie
hungen das Rahmenabkommen über die handelspoli
tische und wirtschaftliche Zusammenarbeit mit der
Argentinischen Republik genehmigt.
Bestimmte in dem Abkommen vorgesehene Koopera
tionsmaßnahmen gehen über die Handlungsbefugnisse
im Bereich der gemeinsamen Handelspolitik hinaus —

BESCHLIESST :
Geschehen zu Luxemburg am 8 . Oktober 1990 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

E. RUBBI

Artikel 1

Das Rahmenabkommen über die handelspolitische und
wirtschaftliche Zusammenarbeit zwischen der Europä

(3) Der Tag des Inkrafttretens des Abkommens wird im Amts
blatt der Europäischen Gemeinschaften auf Veranlassung des
Generalsekretariats des Rates veröffentlicht.

(') ABl . Nr. C 87 vom 5. 4. 1990, S. 7.
(2) ABl . Nr. C 231 vom 17. 9 . 1990 .


